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Czujnik ruchu 12V 

CRN-5481

BAGRAM Dickensa 26, 02-382 Warszawa, tel.: 698 577 588
biuro@bagram.plwww.bagram.pl, 

CRN-5481 to miniaturowy czujnik ruchu na 
napięcie 12 V do zastosowań jako urządzenie 
wyzwalające sterowniki Inteldom po wykryciu 
ruchu obiektu. Najczęstszym zastosowaniem 
jest współpraca ze sterownikami oświetlenia 
schodów STX-1792 i STX-1793. Czujnik 
wykrywa obiekty emitujące promieniowanie 
podczerwone (cieplne) takie, jak osoby ew. 
zwierzęta. Czujnik po wykryciu ruchu wysyła 
impuls o czasie regulowanym w zakresie od 
5 do 200 sekund. Wyjście czujnika może być 
podłączone bezpośrednio do wejścia sterownika schodów bez potrzeby użycia elementów pośrednich 
(ma fabrycznie zamontowany specjalny adapter).

Napięcie pracy czujnika wynosi od 5 do 20V i tym samym może on bez problemu pracować pod 
napięciem 12V jakie najczęściej jest dostępne przy zasilaniu taśm LED.

Czujnik ruchu posiada dwa elementy regulacyjne: czasu impulsu i czułości. Przed podłączeniem 
czujnika oba potencjometry należy ustawić na minimum. Na płytce czujnika znajduje się też zworka 
decydująca o trybie pracy czujnika  — z podtrzymywaniem lub bez podtrzymywania impulsu. Powinna 
być ustawiona w tryb „bez podtrzymywania”. Podczas regulacji pracy czujnika przestawiać można 
tylko element regulacji czułości. Czujnik ma trzy końcówki. Należy z wielką uwagą podłączać do nich 
zasilanie i wejście sterownika. Pomyłkowe podłączenie zasilania lub wejścia sterownika spowoduje 
uszkodzenie obu urządzeń!

Opis elementów czujnika
Uwaga: Zworka podtrzymywania ustawiona jest w pozycji „bez podtrzymywania”, 

a oba pokrętła w pozycjach „minimum”. 

Elementy czujnika
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Podłączanie czujnika

Przed podłączeniem czujnika należy wpierw ustawić oba potencjometry w położeniu minimum 
(obracając je w kierunku przeciwnym do ruchu wskazówek zegara). Natomiast zworkę należy ustawić 
w położeniu “bez podtrzymywania”, czyli założyć na dwa piny najbliższe rogu płytki.

W następnej kolejności, do załączonego wtyku należy przylutować przewody biegnące od 
sterownik: +12V zasilania, przewód sygnałowy przyłączany do wejścia sterownika i minus zasilania 
12V (GND). Połączenie powinno być wykonane zgodnie z opisem na adapterze zamontowanym na 
stałe na czujniku. UWAGA! Odwrotne podłączenie wtyku spowoduje uszkodzenie czujnika!

Należy teraz zamontować czujnik we właściwym położeniu i eksperymentując, ustawić pokrętło 
czułości tak, aby czujnik włączał sterownik we właściwym momencie wchodzenia osoby na schody. 
Może być konieczne częściowe wysłonięcie czaszy czujnika tak, aby nie reagował na osoby 
przechodzące obok schodów. Najlepiej w tym celu zdjąć czaszę czujnika i wykleić ją częściowo od 
wewnątrz za pomocą białej taśmy instalacyjnej w ten sposób, aby czujnik nie reagował na osoby 
przechodzące obok schodów lub aby go osłonić przed innym światłem mogacym zakłócać jego pracę. 
Proszę pamiętać o tzw. czasie martwym czujnika ok. 2,5 sek, tzn. czasie po wysłaniu impulsu, w 
którym czujnik nie reaguje na osobę.

Widok czujnika od strony adaptera

Sposób podłączenia czujnika ruchu
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Jeśli są wątpliwości co do poprawnej pracy czujnika, można zlutować pokazany niżej układ 
testujący pracę czujnika.

Tester czujnika ruchu
UWAGA: Należy podłączyć tylko jedną sekcję taśmy LED (uciętą z dłuższej taśmy)


